
Abstrakt: Diplomová práce se věnuje didaktické hře ve výuce češtiny žáků mladšího školního 

věku s odlišným mateřským jazykem. Výstupem práce je soubor didaktických her, který je 

rozčleněn na tři oblasti: výslovnost, slovní zásoba a gramatika. V první části práce je nejprve 

charakterizován kognitivní a jazykový vývoj žáka mladšího školního věku, a to především ve 

vztahu ke hře. Následně je popisována hra a její charakteristiky ve výuce žáků mladšího 

školního věku, je vymezena jako součást výukových metod a zařazena do kontextu výuky 

cizích jazyků. Dále se práce teoreticky věnuje situačnímu sylabu, který byl vytvořen pro 

potřeby praktické části práce. Hry, které jsou představeny v praktické části, jsou adaptacemi 

her určených pro výuku různých školních předmětů. Tyto hry byly nejprve pretestovány 

skupinou žáků odpovídajícího věku, na základě zpětné vazby lektorky případně upraveny a 

následně též zpracovány do podoby metodického popisu. 


